СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

14 декабря 2017 года №6/5

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 8 декабря 2017 года № 01-10-440/17, Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Ярославского района города Москвы на проведение мероприятий благоустройству территории Ярославского района города Москвы в 2018 году (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Егорову А.С.
Глава муниципального

округа Ярославский                                                                               А.С.Егорова
                         Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ярославский

от 14 декабря 2017 года №6/5
Мероприятия

по благоустройству территории Ярославского района города Москвы в 2018 году
	№ п/п
	Адрес
	ID в АСУ ОДС
	Площадь двора
	Год последнего капитального ремонта
	Комплексное благоустройство - поставить 1
	Участе д.т. на портале АГ (да - 1)
	Затраты всего
	Виды работ
	Основание для включения в ремонт: Наш город, обращения жите-лей, депута
тов, АТИ и др.
	Сроки (дата) проведения согласования с жителями.

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные
	тихого отдыха
	 для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные

	тыс.
кв.м.

	руб.
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1
	улица Лосевская, д.1 корп. 1
	397117
	9,01
	2012
	1

	4 052 248,23
	1,84
	610,00
	600,00

	280,00
	17

	1

	1

	1

	устрой-ство площадки тихого отдыха 30м2
	Наш город
	ноябрь 2017г.

	2
	улица Палехская,

д. 15
	473785
	15,23
	2012
	1
	1
	5 661 507,10
	1,78
	47,00
	700,00

	441,00
	37

	1

	1
	1

	1

	площадка д/о из плитки 30м2
	Наш город
	ноябрь 2017г.

	3
	улица Проходчиков, дом 8
	462594
	15,22
	2012
	1
	1
	5 150 120,45
	3,36
	509,00
	300,00

	404,00
	33

	1

	1
	2

	1

	площадка д/о из плитки 60м3
	обр. жите-лей
	ноябрь 2017г.

	4
	улица Ротерта,
дом 3
	398580
	6,13
	2012
	1

	2 741 777,94
	0,24
	374,00
	400,00

	375,00
	20

	1

	обр.

жите-лей
	ноябрь 2017г.

	5
	Холмогорская улица,
дом 2
корп. 2
	380810
	15,20
	2012
	1
	1
	5 000 642,58
	3,24
	320,00
	1 200,00

	300,00
	27

	1

	1

	Наш город
	ноябрь 2017г.

	6
	Югорский проезд, дом 6
	436828
	11,83
	2012
	1
	1
	5 567 079,05
	4,11
	112,00
	500,00
	100,00
	296,00
	24

	2

	1

	1

	площадка д/о из плитки 30м2
	обр.

жите-лей
	ноябрь 2017г.

	7
	Ярославское шоссе,
дом 67
	406137
	7,79
	2012
	1
	1
	3 099 767,11
	0,21
	320,00
	200,00

	260,00
	22

	1

	обр.

жите-лей
	ноябрь 2017г.

	8
	Ярославское шоссе, дом 120 корп. 3
	411152
	5,23
	2012
	1

	2 473 587,14
	1,15
	142,00
	200,00

	168,00
	16

	1

	1

	площадка д/о из плитки 70м2
	обр.

жите-лей
	ноябрь 2017г.

	Итого по району:

	85,63

	8
	5
	33 746 729,60
	15,94
	2 434,00

	4 100,00
	100,00
	2 524,00
	196
	0
	9
	0
	2
	6
	0
	0
	5
	0

	Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в Ярославском районе

города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	ID в АСУ ОДС
	Площадь двора
	Год последнего капитального ремонта
	Участе д.т. на портале АГ (да - 1)
	Затраты всего
	Разработка ПСД, руб
	Виды работ
	Основание для включения в ремонт: Наш город, обращения жителей, депутатов, АТИ и др.
	Сроки (дата) проведения согласования с жителями.

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные
	тихого отдыха
	 для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные

	тыс.
кв.м.

	руб.
	руб.
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1
	Егора Абакумова ул. 12
	1989969
	2,39
	2007

	220 593,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	2
	Вешних Вод ул. 2 к.3
	1995545
	3,00
	2006

	177 968,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	3
	Вешних Вод ул. 4 к.1
	1994321
	16,32
	2008

	114 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	4
	Вешних Вод ул. 6 к.2
	1989783
	4,07
	2008

	220 593,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	5
	Лосевская ул. 1 к.2
	1996881
	9,30
	2010

	180 000,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	6
	Лосевская ул. 3
	1987952
	2,35
	2008

	241 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	7
	Палехская ул. 133
	1995070
	8,87
	2007

	220 593,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	8
	Проходчиков ул. 10 к.2
	1991737
	8,75
	2008

	284 093,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	9
	Ротерта ул. 1
	2720141
	2,62
	2007

	411 093,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	10
	Федоскинская ул. 6
	1990561
	14,59
	2008

	284 093,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	11
	Федоскинская ул. 9 к.3
	2725039
	4,11
	2008

	114 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	12
	Холмогорская ул. 6 к.1
	2826068
	13,53
	2008

	205 000,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	13
	Холмогорская ул. 6 к.2
	2738800
	10,44
	2012

	220 593,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	14
	Ярославское шоссе 2 к.1
	1989194
	3,43
	2010

	180 000,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	15
	Ярославское шоссе 6 к.2
	2764066
	26,87
	2012

	131 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	16
	Ярославское шоссе 6 к.2
	3924242

	2012

	114 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	17
	Ярославское шоссе 6 к.2
	3924243

	2012

	131 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	18
	Ярославское шоссе 18
	1996836
	6,70
	2010

	304 968,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	19
	Ярославское шоссе 109 к.3
	1988697
	1,17
	2008

	160 000,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	20
	Ярославское шоссе 114 к.2
	4752813
	1,17
	2009

	241 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	21
	Ярославское шоссе 116 к.1
	4752999
	7,47
	2009

	241 468,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	22
	Ярославское шоссе 129
	2848538
	5,45
	2008

	220 593,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	23
	Ярославское шоссе 135
	1993065
	6,91
	2010

	220 593,00

	1

	программа реконструкции на 2018 г.
	 ноябрь 2017г.

	24
	Ярославское шоссе, д. 144
	3923412
	50,11
	2010

	250 000,00

	1

	Наш город
	 ноябрь 2017г.

	ИТОГО

	5 091 517,00

	24

О согласовании направления средств стимулирования управы Ярославского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ярославского района города Москвы

2

3